é de 5 (cinco) dias antes da data de realização do evento; 

3.4.​ Para garantir o kit piloto, as inscrições deverão ser feitas no 
prazo de até 15 dias de antecedência;  

3.5.​ Os valores de inscrição são: 

3.5.1.​ Inscrição antecipada para as duas etapas que acontecem 
no mesmo final de semana – R$449,00 (Quatrocentos e 
quarenta e nove reais); Todas categorias; 

3.5.2.​ Após a data limite ou dia do evento, valor único – 
R$549,00 (quinhentos e quarenta e nove reais), sujeito 
a disponibilidade. 

3.5.3.​ Organizador local pode abrir inscrições promocionais 
através de lotes e ou condições que garantem descontos; 

3.5.4.​ Inscrição antecipada para categoria KIDS: R$150,00 
(Cento e cinquenta Reais). Após a data limite ou dia do